Cерийный номер сертификата:
0883FB252CB71C2AAAEA111EC1FB92E40B
Владелец: Богданов Евгений Владимирович
Дата подписания: 04.08.2020 13:30
Срок действия: с 08.07.2020 по 08.10.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

зн
№ 358-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО  НОВГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 04.08.2020  №  365

Великий  Новгород

Об утверждении критериев отнесения деятельности
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей к определенной

категории риска при организации регионального государственного
контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями требований, предъявляемых к осуществлению
деятельности по перевозке пассажиров и багажа

 легковым такси в Новгородской области

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 26 декабря
2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля», областным законом от 30.06.2012 № 87-ОЗ
«О некоторых вопросах правового регулирования перевозок пассажиров и
багажа легковым такси на территории Новгородской области»,
постановлением Правительства Новгородской области от 26.12.2018 № 614
«Об утверждении перечня видов регионального государственного контроля
(надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный
подход» Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые критерии отнесения деятельности юриди-
ческих лиц, индивидуальных предпринимателей к определенной категории
риска при организации регионального государственного контроля за
соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предприни-
мателями требований, предъявляемых к осуществлению деятельности по
перевозке пассажиров и багажа легковым такси в Новгородской области.

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель Председателя
Правительства
Новгородской области                          Е.В. Богданов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Новгородской области
от 04.08.2020 № 365

КРИТЕРИИ
отнесения деятельности юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей к определенной категории риска при организации
регионального государственного контроля за соблюдением юридическими

лицами и индивидуальными предпринимателями требований, предъявляемых
к осуществлению деятельности по перевозке пассажиров  и багажа легковым

такси в Новгородской области

Категория
риска

Критерии отнесения деятельности
юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей к категории риска

Периодич-
ность

проведения
плановых
проверок

юридических
лиц, индиви-

дуальных
предприни-
мателей в

зависимости
от при-

своенной
категории

риска
1 2 3

Высокий
риск

по результатам проведения проверки установ-
лены факты несоблюдения юридическим
лицом, индивидуальным предпринимателем,
осуществляющим деятельность по оказанию
услуг по перевозке пассажиров и багажа
легковым такси на территории Новгородской
области (далее  субъект регионального госу-
дарственного контроля), требований к осуще-
ствлению деятельности по перевозке пассажи-
ров и багажа легковым такси, установленных
частью 16 статьи 9 Федерального закона
от 21 апреля 2011 года № 69-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», а также Правил пере-
возок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электри-
ческим транспортом, утвержденных постанов-
лением Правительства Российской Федерации
от 14 февраля 2009 года № 112 (за исключением
правоотношений, возникающих при осуществ-
лении контроля за соблюдением указанных
требований непосредственно в процессе пере-
возки пассажиров и багажа легковым такси)
(далее обязательные требования)

один раз
в 2 года

consultantplus://offline/ref=37B4AEC0765485B383D2B6D3FF44B1595F39A8496CCF17B2CB1B1802762324594E7A66621FDCE21F685E7F079D89CCF9A039897DD5687129p822F

2

1 2 3
субъектом регионального государственного
контроля неисполнено предписание, выданное
в ходе проведенной проверки
в отношении субъекта регионального государ-
ственного контроля проведено 2 и более вне-
плановые проверки в течение 2 предшествующих
лет
установлены факты несоблюдения субъектом
регионального государственного контроля
обязательных требований, выявленные по
результатам проведения проверки
субъектом регионального государственного
контроля исполнено полностью и в установ-
ленные сроки предписание, выданное в ходе
проведения проверки

Средний
риск

в отношении субъекта регионального государ-
ственного контроля проведена одна внеплановая
проверка в течение 2 предшествующих лет

не чаще
одного раза
в 4 года и не
реже одного
раза в 5 лет

факты несоблюдения субъектом регионального
государственного контроля обязательных тре-
бований по результатам проведения проверки
не выявлены
субъекту регионального государственного
контроля предписание по результатам проведе-
ния проверки не выдавалось

Низкий
риск

в отношении субъекта регионального государ-
ственного контроля внеплановые проверки
в течение 2 предшествующих лет не прово-
дились

не
проводятся

_____________________________